6405208/371641(1)

Протокол № 5
заседания Городской тарифной комиссии

Город Сосновый Бор

Ленинградской области 09 июля 2018 года

Председатель:
Подрезов В.Е. - председатель Городской тарифной комиссии, первый заместитель главы
администрации Сосновоборского городского округа
Присутствовали члены Городской тарифной комиссии:
Петрова О.В. - начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности, главный бухгалтер
комитета образования
Курземнек Н.М. - экономист отдела культуры администрации
Данилян И.В. - ведущий специалист комитета архитектуры, градостроительства и
землепользования
Ермолаева А.В. - главный специалист, юрисконсульт юридического отдела администрации
Постникова О.В. - экономист сектора капитального и текущего ремонта отдела жилищно-
коммунального хозяйства администрации

Отсутствовали члены Городской тарифной комиссии:
Козловская О.Г. - заместитель председателя Городской тарифной комиссии, заместитель главы
администрации, председатель комитета финансов
Головин П.Г. - начальник отдела экономического развития администрации
Сорокин Н.П. - депутат совета депутатов, заместитель председателя совета депутатов
Шишова О.Н. - депутат совета депутатов

Приглашенные:
Дикамбаева В.А. - главный специалист бюджетного отдела комитета финансов
Армаш Е.Л. - начальник отдела экономики и финансов комитета образования
Барышникова Е.И. - заведующий МБДОУ «Детский сад № 5»

Секретарь:
Булатова Т.Е. - секретарь Городской тарифной комиссии, член Комиссии, главный специалист
отдела экономического развития администрации

ПОВЕСТКА
' заседания Городской тарифной комиссии

1. Утверждение тарифа на дополнительную платную комплексную медицинскую услугу по
оздоровлению, оказываемую детям, посещающим по направлению врача оздоровительные
группы муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
№ 5» (МБДОУ «Детский сад № 5»).

6405208/371641(1)

Ход заседания Городской тарифной комиссии

По вопросу № 1
Слушали:
Барышникова Е.И.: Проанализировав ситуацию и расчетные показатели, мы пришли к выводу,
что расходы по содержанию медицинского кабинета (приобретение, содержание медицинского
оборудования и медикаментов) не являются услугой для населения. Мы провели
предварительный мониторинг, предложив родителям детей, посещающих по направлению
врача оздоровительные группы детского сада, заключать договора/ соглашения по оплате
расходов на содержание медицинского кабинета. Родители не возражают против небольшой
оплаты.

Решили: Информацию принять к сведению.

Председатель

Секретарь

В.Е. Подрезов

Т.Е. Булатова